
Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮИНАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 86 города СОЧИ
им. Героя Социалистического Труда Штеймана У.Г.

354231 г. Сочи, пос. Уч-Дере, ул. Курчатова 11,  2-507-314

ПРИКАЗ

13.01.2022 г. № 3

г. Сочи

О направлении обучающихся
МОБУ СОШ№86 для участия в региональном этапе всероссийской

олимпиаде школьников по итальянскому языку
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края от 23 декабря 2022 года № 2086 «Об
организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказываю:

1. Направить обучающихся согласно списку приглашенных (Приложение)
17 января 2023 года для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиаде школьников по итальянскому языку в 2022-2023 учебном году
(далее – РЭ ВсОШ по итальянскому языку, олимпиада) в пункт проведения
олимпиады: МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи по адресу: ул. Красноармейская,
30 (далее – МБУ ДО ЦТРиГО) в соответствии с регламентом проведения
олимпиады:
08:00 - регистрация участников;
09:00 - начало олимпиады;
продолжительность олимпиады - 180 минут.



2. Назначить Каландия Юрия Витальевича, директора МОБУ СОШ №86,
ответственным за сопровождение обучающихся согласно списку
(Приложение) в МБУ ДО ЦТРиГО в пункт проведения олимпиады и обратно
(наличие паспорта у сопровождающего обязательно).

3. Ответственному сопровождающему (Каландия Ю.В.):
3.1. Обеспечить доставку школьников-участников РЭ

ВсОШ по итальянскому языку (Приложение) в МБУ ДО ЦТРиГО к 08:00
часам и обратно в образовательную организацию по окончании олимпиады.

3.2. Обеспечить не позднее 08:00 часов регистрацию участников
олимпиады в пункте ее проведения и предоставление настоящего приказа.

3.3. Предусмотреть меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья
учащихся в пути следования в пункт проведения олимпиады и обратно, в
период проведения олимпиады.

4. Заместителю директора по учебно-методической работе ЗебелянД.А.:
4.1. Своевременно информировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об участии в РЭ ВсОШ.
4.2. Провести информационно-разъяснительную работу с участниками РЭ

ВсОШ (Приложение):
- о продолжительности туров олимпиады;
- о недопустимости нарушений Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, о недопустимости наличия и использования во
время проведения олимпиады мобильных телефонов, других средств связи,
неразрешенных справочных материалов;

- о соблюдении участниками олимпиады норм общественного поведения.
4.3. Обеспечить наличие у учащихся-участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников:
- паспорта или свидетельства о рождении участника (оригинал); при

наличии свидетельства о рождении обязательна справка из
общеобразовательной организации с фотографией;

- страхового медицинского полиса (оригинал);
- канцелярских принадлежностей (двух синих гелевых или

капиллярных ручек для выполнения олимпиадных заданий);
- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе

шоколад, фрукты, лекарство).
4.4. Рекомендовать участникам РЭ ВсОШ деловой стиль одежды

(школьная форма) в день проведения олимпиады.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-методической работе ЗебелянД.А.

Директор МОБУСОШ №86 Каландия Ю.В.



Приложение
к приказу

Состав участников регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по итальянскому языку в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Класс

1. Салимова Софья Дмитриевна 9 «А»

Директор МОБУ СОШ №86 Каландия Ю.В.


	2. Назначить Каландия Юрия Витальевича, директора 
	3. Ответственному сопровождающему (Каландия Ю.В.):
	3.1. Обеспечить доставку школьников-участников РЭ
	3.2. Обеспечить не позднее 08:00 часов регистрацию
	 3.3. Предусмотреть меры по обеспечению сохранност
	4. Заместителю директора по учебно-методической ра

		2023-01-16T17:50:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА


		2023-01-16T17:51:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА




